静岡県工業技術研究所の設置、管理及び使用料に関する条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布

する。

  令和２年３月27日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

静岡県規則第22号

   静岡県工業技術研究所の設置、管理及び使用料に関する条例施行規則の一部を改正する規則

 静岡県工業技術研究所の設置、管理及び使用料に関する条例施行規則（平成２年静岡県規則第15号）の一

部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表 （略）

 (1) 静岡県工業技術研究所

種類 細   目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

塩水噴霧装置

カード摩擦係数測

定機

 回転式粘度計

ガウスメータ

家具強度試験機

ガスクロマトグラ

フ

（略）

機械構造解析装置

（ＣＡＥシステム）

基板加工機

急速温度変化試験

機

（略）

筋電測定システム

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

930円

（略）

250円

820円

（略）

（略）

（略）

1,010円

（略）

（略）

（略）

別表 （略）

 (1) 静岡県工業技術研究所

種類 細   目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

塩水噴霧装置

音響材料評価シス

テム

回転式粘度計

ガスクロマトグラ

フ

（略）

機械構造解析装置

（ＣＡＥシステム）

急速温度変化試験

機

（略）

筋電測定システム

屈折率測定装置

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

3,540円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

2,270円

蛍光Ｘ線分析装置

（波長分散型）

携帯型脳内血流可

視化装置

減圧水蒸気蒸留装

置

（略）

小型乾燥機

コンピュータマネ

キンシステム

（略）

三次元データ構築

システム

示差走査熱量計

（ＤＳＣ）

（略）

実体顕微鏡

室内空気汚染物質

分析システム

視認性評価ＣＧシ

ステム（照明シミュ

レーションシステ

ム）

（略）

試料埋込機

振動計

振動試験機

（略）

赤外線酸素モニタ

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

12,520円

（略）

（略）

（略）

270円

（略）

（略）

（略）

蛍光Ｘ線分析装置

（波長分散型）

携帯型脳内血流可

視化装置

減圧乾燥機

減圧水蒸気蒸留装

置

（略）

小型乾燥機

小型射出成形機

コンピュータマネ

キンシステム

（略）

三次元データ構築

システム

時間周波数解析シ

ステム

示差走査熱量計

（ＤＳＣ）

（略）

実体顕微鏡

視認性評価ＣＧシ

ステム（照明シミュ

レーションシステ

ム）

（略）

試料埋込機

振動試験機

（略）

赤外線酸素モニタ

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

770円

（略）

（略）

（略）

2,250円

（略）

（略）

（略）

6,280円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

絶縁抵抗計

接触角測定機

（略）

騒音計

耐電圧試験装置

卓上遠心分離機

（略）

テーバー磨耗試験

機

電気油圧式疲労試

験機

電気炉

電子天びん

電力計

動的粘弾性測定装

置

ニアフィールド配

光測定装置

二次元色彩輝度計

（略）

偏光可視化システ

ム

ボールオンディス

ク型摩擦摩耗試験機

保護導通試験器

マイクロフォーカ

スＸ線透視装置

摩擦試験機（学振

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

30円

（略）

（略）

（略）

220円

（略）

（略）

（略）

4,720円

（略）

（略）

150円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

190円

（略）

（略）

接触角測定機

（略）

騒音計

卓上遠心分離機

（略）

テーバー磨耗試験

機

電気炉

電子天びん

動的粘弾性測定装

置

ニアフィールド配

光測定装置

におい成分分析シ

ステム

二次元色彩輝度計

（略）

偏光可視化システ

ム

偏光顕微鏡

ボールオンディス

ク型摩擦摩耗試験機

マイクロフォーカ

スＸ線透視装置

摩擦試験機（学振

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

14,970円

（略）

（略）

（略）

1,340円

（略）

（略）

（略）

式を除く。 ）

 ミニジャーファー

メンター

メルトインデクサ

油圧式万能材料試

験機

油圧式万能材料試

験機（2018）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

920円

（略）

（略）

（略）

オ

セ

ラ

ミ

ッ

ク

加

工

機

円筒研削盤

研削加工機

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

4,300円

（略）

（略）

 （略）

キ

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

その他の機械器具

及び装置

（略） 20 円 以

上18,920

円以内

式を除く。 ）

ミクロトーム

ミニジャーファー

メンター

メルトインデクサ

油圧式万能材料試

験機

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

  （略）

1,510円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

オ

セ

ラ

ミ

ッ

ク

加

工

機

研削加工機

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

 （略）

キ

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

 その他の機械器具

及び装置

（略） 20 円 以

上35,660

円以内

置

（略）

(2) 沼津工業技術支援センター

種類 細   目 単位 金額

ア

試

験

機

器

イオンクロマトグ

ラフ

ＬＣＲメータ

（略）

オシロスコープ

ガスクロマトグラ

フ

金属顕微鏡

金

（2018）

金属試料調製装置

 恒温恒湿器

恒温恒湿室

（略）

照度計

触針式表面粗さ形

状測定機

試料埋込機

真円度測定機

（略）

精密万能試験機

絶縁抵抗計

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

１試料に

つき

（略）

（略）

 （略）

（略）

（略）

4,240円

（略）

（略）

（略）

1,910円

1,070円

（略）

（略）

230円

（略）

（略）

（略）

2,960円

320円

（略）

（略）

2,420円

（略）

（略）

（略）

エ

その他の機械器具

及び装置

（略）

20円以

上18,920

置

（略）

(2) 沼津工業技術支援センター

種類 細   目 単位 金額

ア

試

験

機

器

ＬＣＲメータ

（略）

オシロスコープ

金属顕微鏡

金属試料調製装置

恒温恒湿室

（略）

照度計

真円度測定機

（略）

精密万能試験機

精密万能試験

（伸び計、二軸引張

治具）

絶縁抵抗計

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

 （略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

2,860円

2,540円

（略）

（略）

 （略）

エ

 その他の機械器具

及び装置

（略）

20円以

上35,660

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

置

円以内

（略）

(3) 富士工業技術支援センター

種類 細   目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

圧力分布測定装置

印刷適性試験機

（ＩＧＴ）

（略）

印刷適性試験機

（プリュフバウ多目

的）

ウォータージェッ

ト装置

 ＦＦＴアナライザ

ＬＣＲメータ

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

１時間に

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

280円

110円

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

置

円以内

（略）

(3) 富士工業技術支援センター

種類 細   目 単位 金額

ア

試

験

機

器

（略）

圧力分布測定装置

油吸収メータ

印刷適性試験機

（ＩＧＴ）

（略）

印刷適性試験機

（プリュフバウ多目

的）

インターナルボン

ドテスター

ウォータージェッ

ト装置

液中分散安定性評

価装置

ＭＩＴ試験機（耐

折）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

1,700円

（略）

（略）

（略）

1,710円

（略）

1,540円

1,050円

回転ドライヤー

（略）

ガス透過率測定装

置

紙厚計（自動）

（略）

含浸装置（サイズ

プレス）

原子間力顕微鏡

恒温恒湿器

高速分散機

 抗張力試験機

硬度試験機

（略）

ショートスパン圧

縮試験機

触針式表面粗さ形

状測定機

試料埋込機

（略）

スクリーン（試験

用丸型）

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

950円

（略）

（略）

（略）

2,960円

（略）

（略）

（略）

エルメンドルフ形

引裂試験機

王研式透気度平滑

度試験機

ガーレーこわさ試

験機

回転ドライヤー

（略）

ガス透過率測定装

置

可搬型接触角計

紙厚計（自動）

（略）

含浸装置（サイズ

プレス）

クラークこわさ試

験機

原子間力顕微鏡

恒温恒湿器

高機能シート試作

装置

高速分散機

硬度試験機

（略）

ショートスパン圧

縮試験機

試料埋込機

（略）

スクリーン（試験

用丸型）

１時間に

つき

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

1,330円

1,430円

1,330円

（略）

（略）

（略）

1,650円

（略）

（略）

（略）

1,520円

（略）

（略）

35,660円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

ストレージオシロ

スコープ

赤外・ハロゲン水

分計

（略）

ゼロ・スパン引張

り強さ試験機

騒音計

（略）

ターボミル

耐折度試験機

耐電圧試験装置

（略）

電子天びん

透気度試験機（ガ

ーレー）

動的吸収性試験機

内部結合強度試験

機

熱分析装置

ノイズシミュレー

タ

（略）

箱圧縮試験機

発振器

破裂度試験機

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

１時間に

440円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

980円

（略）

（略）

（略）

770円

（略）

1,500円

1,790円

（略）

（略）

（略）

270円

980円

滑り傾斜角測定装

置

赤外・ハロゲン水

分計

（略）

ゼロ・スパン引張

り強さ試験機

繊維長分布測定装

置（クリル測定附

属）

騒音計

（略）

ターボミル

耐電圧試験装置

（略）

電子天びん

透気抵抗度試験機

（ガーレー試験機）

動的吸収性試験機

ノイズシミュレー

タ

（略）

箱圧縮試験機

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

950円

（略）

（略）

（略）

3,130円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

1,010円

（略）

（略）

（略）

（略）

万能引張試験機

ＰＦIミル

引裂度試験機

フーリエ変換赤外

分光光度計

フェードメータ

（キセノン型）

複合サイクル腐食

試験機

フラットスクリー

ン

（略）

ｐＨメーター

包装貨物用振動試

験機

マイクロＸ線ＣＴ

摩擦試験機（学振

式）

（略）

つき

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

1,030円

（略）

（略）

890円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

破裂強さ試験

（板紙用）

破裂強さ試験

（紙用）

ハンドルオメータ

万能引張試験機

ＰＦIミル

フーリエ変換赤外

分光光度計

フェードメータ

（キセノン型）

フェンチェル伸縮

度試験機

プラズマ照射装置

フラットスクリー

ン

（略）

ｐＨメーター

ベック平滑度試験

機

包装貨物用振動試

験機

マイクロＸ線ＣＴ

曲げ抵抗試験

（テーバー型試験

機）

摩擦試験機（学振

式）

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

1,290円

1,290円

1,360円

（略）

（略）

（略）

（略）

1,140円

1,890円

（略）

（略）

（略）

1,330円

（略）

（略）

1,330円

（略）

（略）

遊星型ボールミル

落下試験機

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

イ

金

属

加

工

機

械

精密切断機

 ボール盤

（略）

１時間に

つき

（略）

1,110円

（略）

エ

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

置

その他の機械器具

及び装置

（略）

20円以

上18,920

円以内

（略）

(4) 浜松工業技術支援センター

種類 細   目 単位 金額

ア

試

イオンミリング装

置

インピーダンス計

（略）

１時間に

（略）

870円

遊星型ボールミル

横型引張試験

（50Ｎ）

横型引張試験

（500Ｎ）

落下試験機

（略）

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

1,120円

1,120円

（略）

（略）

イ

金

属

加

工

機

械

精密切断機

（略）

（略）

（略）

エ

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

置

その他の機械器具

及び装置

（略）

20円以

上35,660

円以内

（略）

(4) 浜松工業技術支援センター

種類 細   目 単位 金額

ア

試

イオンミリング装

置

（略）

（略）

験

機

器

エックス線テレビ

透視装置

 （略）

オクターブバンド

分析器

オシロスコープ

カーボンコーター

（略）

強力Ｘ線回析装置

金属顕微鏡

蛍光エックス線厚

さ測定装置

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

140円

（略）

（略）

（略）

1,070円

（略）

験

機

器

エックス線テレビ

透視装置

（略）

オクターブバンド

分析器

カーボンコーター

（略）

強力Ｘ線回析装置

金属組織試験シス

テム（回転研磨機）

金属組織試験シス

テム（金属顕微鏡）

金属組織試験シス

テム（自動研磨機）

金属組織試験シス

テム（試料埋込機）

金属組織試験シス

テム（真空含浸装

置）

金属組織試験シス

テム（振動研磨機）

金属組織試験シス

テム（精密切断機）

金属組織試験シス

テム（切断機）

蛍光エックス線厚

さ測定装置

計測用Ｘ線Ｃ

（解析）

計測用Ｘ線Ｃ

（本体）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

１時間に

つき

１試料に

つき

１時間に

つき

１時間に

つき

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

１時間に

つき

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

280円

1,160円

630円

380円

370円

550円

550円

690円

（略）

3,190円

5,480円

検撚器

（略）

照度計

試料埋込機

試料観察用顕微鏡

システム

（略）

耐電圧試験装置

通気性試験機

（略）

熱画像装置

熱衝撃試験機

熱伝導率計

（略）

万能投影機

万能引張試験機

光スペクトルアナ

ライザ

（略）

（略）

（略）

（略）

１試料に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

320円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

1,930円

（略）

（略）

（略）

2,970円

（略）

（略）

イ

金

属

加

工

機

械

精密切断機

旋盤

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

500円

（略）

（略）

ウ

織

機

 （略）

（略） （略）

検撚器

（略）

照度計

試料観察用顕微鏡

システム

（略）

耐電圧試験装置

炭素硫黄分析装置

通気性試験機

（略）

熱画像装置

熱伝導率計

（略）

万能投影機

光スペクトルアナ

ライザ

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

１時間に

つき

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

11,890円

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

イ

金

属

加

工

機

械

 旋盤

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

ウ

織

機

 （略） （略） （略）

及

び

準

備

機

器

エ

セ

ラ

ミ

ッ

ク

加

工

機

研削加工機

１時間に

つき

840円

オ

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

置

その他の機械器具

及び装置

 （略） 20 円 以

上18,920

円以内

（略）

及

び

準

備

機

器

エ

そ

の

他

の

機

械

器

具

及

び

装

置

その他の機械器具

及び装置

（略） 20円以

上35,660

円以内

（略）

 備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

   附 則

 この規則は、令和２年４月１日から施行する。